
МБОУ «Ривзаводская СОШ» 

 

П Р И К А З 

 

от  31.08.2021 года                                                                                                             № 2 

 

Об утверждении   учебного плана,    

плана работы школы, календарного 

учебного графика, рабочих программ  

на 2021 – 2022 учебный год 

   В соответствии с Законом РФ «Об образовании в РФ », Уставом школы,  на основании 

решения педагогического совета (протокол № 1  от 25.08. 2021 года)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить учебный план с пояснительной запиской на 2021-2022 учебный год. 

2. Утвердить рабочие программы. 

3. Утвердить основную образовательную программу среднего  общего образования, 

адаптированную основную образовательную программу начального общего 

образования. 

4. Утвердить План работы школы на 2021-2022 учебный год ,в том числе: 

- План проведения совещаний при директоре, педсоветов ; 

- План внутришкольного контроля; 

- Перспективный план повышения квалификации педагогических 

работников; 

- Перспективный план аттестации педагогических работников; 

- План подготовки к  итоговой аттестации выпускников  9 , 11 класса; 

- План работы по подготовке учащихся к Всероссийской олимпиаде 

школьников; 

- План методической работы; 

- План методического сопровождения введения ФГОС ООО; 

- План работы библиотеки; 

- План работы кружков и секций 

- План мероприятий по формированию функциональной грамотности 

среди обучающихся 

5. Утвердить список учебников в соответствии с федеральным перечнем учебников, 

допущенных к использованию при реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении   «Ривзаводская 

СОШ» на 2021 – 2022 учебный год. 

6. Утвердить Положения , принятые на педагогическом Совете № 1 от 25.08.2021г. 

7 . Утвердить : календарный учебный график  ОУ, расписание уроков, порядок 

организации дежурства по ОУ,  программу производственного контроля , примерное 

меню , расписание элективных курсов  на  2021-2022 учебный год. 

8 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ «Ривзаводская СОШ»______________________     Л.Б. Васильева 


